2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	12 сентября 2024 года
	№ 138/1132

г. Слюдянка

О формировании Молодежной избирательной комиссии
 Слюдянского муниципального района
В связи с окончанием срока полномочий Молодежной избирательной комиссии Слюдянского муниципального района, на основании пункта 3 положения о Молодежной избирательной комиссии  Слюдянского муниципального района, утвержденного решением от 4 марта 2021 года №5/32, статьей 10 Закона Иркутской области от 11 июля 2008 года № 41-оз «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
                                          РЕШИЛА:

1. Сформировать Молодежную избирательную комиссию Слюдянского муниципального района (далее – Молодежная избирательная комиссия) в составе девяти членов с правом решающего голоса.

2. Объявить прием предложений в состав Молодежной избирательной комиссии с 15 сентября по 1 октября 2024 года. Документы о выдвижении кандидатур предоставляются в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию по адресу: г. Слюдянка, ул. Ржанова, 2, кабинет 2.
3. Правом выдвижения кандидатур в состав Молодежной избирательной комиссии обладают местные отделения политических партий и общественных объединений, образовательные организации, осуществляющие свою деятельность на территории Слюдянского муниципального района, собрания избирателей по месту учебы, работы, жительства, участковые избирательные комиссии и территориальная избирательная комиссия.
4. Определить необходимость наличия письменного согласия кандидата в члены Молодежной избирательной комиссии по прилагаемой форме анкеты-заявления.
Выдвижение кандидатур отделениями политических партий и общественных объединений, избирательными комиссиями осуществляется путем принятия соответствующего решения. Предложения о выдвижении кандидатур от собрания избирателей по месту учебы, работы, жительства оформляются по прилагаемой форме протокола.
5. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

        Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

        Н.Л. Титова